
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в решение Думы города Иркутска  
от 27 сентября 2019 года № 007-20-010004/9  

Принято на   39  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                              «  28  »   апреля   2022 
года 

Учитывая заявления депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 20 Ни Г.Л., депутата Думы города 
Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 22  
Распутина А.В., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному 
избирательному округу № 24 Вакуленко Г.Н., депутата Думы города Иркутска 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 34 Корнева М.Г., 
руководствуясь статьями 16, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, статьей 13 Регламента Думы 
города Иркутска, утвержденного решением городской Думы города Иркутска  
от 4 июня 2004 года № 003-20-440543/4, статьей 4 Положения о постоянных 
комиссиях Думы города Иркутска, утвержденного решением Думы города Иркутска  
от 31 августа 2005 года № 004-20-160185/5, решением Думы города Иркутска  
от 1 апреля 2022 года № 007-20-038449/2 «Об избрании на муниципальную 
должность председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска седьмого 
созыва по бюджетной политике», решением Думы города Иркутска от 1 апреля 2022 
года  
№ 007-20-038450/2 «Об избрании на муниципальную должность заместителя 
председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска седьмого созыва по 
бюджетной политике», решением Думы города Иркутска от 1 апреля 2022 года  
№ 007-20-038451/2 «Об избрании на муниципальную должность председателя 
постоянной Комиссии Думы города Иркутска седьмого созыва по собственности и 
экономической политике», решением Думы города Иркутска от 1 апреля 2022 года  
№ 007-20-038452/2 «Об избрании на муниципальную должность заместителя 
председателя постоянной Комиссии Думы города Иркутска седьмого созыва по 
собственности и экономической политике», Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение Думы города Иркутска от 27 сентября 2019 года  
№ 007-20-010004/9 «Об установлении численного состава и формировании 
постоянных комиссий Думы города Иркутска седьмого созыва» с последними 



 3

изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 23 декабря 2021 года  
№ 007-20-035398/1 (далее – решение), следующие изменения: 

1) в пункте 1: 
в подпункте 1 цифру «7» заменить цифрой «6»; 
подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) постоянной Комиссии Думы города Иркутска седьмого созыва по 

бюджетной политике – 15 человек;»; 
подпункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4) постоянной Комиссии Думы города Иркутска седьмого созыва по 

собственности и экономической политике – 8 человек;»; 
в подпункте 5 цифру «9» заменить цифрой «8»; 
в подпункте 6 цифры «16» заменить цифрами «14»; 
2) в пункте 2: 
подпункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3) постоянную Комиссию Думы города Иркутска седьмого созыва по 

бюджетной политике в составе согласно Приложению № 3 к настоящему 
Решению;»; 

подпункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4) постоянную Комиссию Думы города Иркутска седьмого созыва по 

собственности и экономической политике в составе согласно Приложению № 4 к 
настоящему Решению;»; 

3) абзац десятый Приложения № 1 к решению признать утратившим силу; 
4) Приложение № 3 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 
5) Приложение № 4 к решению изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 
6) абзац восьмой Приложения № 5 к решению признать утратившим силу; 
7) абзацы тринадцатый, четырнадцатый Приложения № 6 к решению признать 

утратившими силу. 

2. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 27 сентября 2019 года 

№ 007-20-010004/9 «Об установлении численного состава и формировании 
постоянных комиссий Думы города Иркутска седьмого созыва» информационной 
справки о внесенных настоящим Решением изменениях. 

Председатель Думы города Иркутска                                          Е.Ю. Стекачев 

«  28   »       апреля       2022г. 
№ 007 - 20 - 039472/2 


